
COMUNE DI BRONTE

III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  158    DEL 18-10-2022

Reg. Gen.le n. 1131 del 18-10-2022

Oggetto: Audax Energia S.r.l. - Liquidazione fatture del 24.09.2022 relative alla fornitura di
energia elettrica per il periodo Giugno 2022/Agosto 2022

CIG : 9267771691

IL CAPO DELLA III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso che con determinazione del Capo della V Area n. 1 del 14/01/2022 è stato approvato il contratto
proposto da Audax Energia s.r.l., con sede in Via Candiolo n. 2/4 - Vinovo (TO), denominato “sempre verde
PA EPIIPC"per la somministrazione di energia elettrica per tutti gli edifici ed impianti di proprietà
comunale;
Che con nota prot  n 7430 del 17/03/2022  la sopra citata ditta ha comunicato che tutte le forniture sono state
attivata a fare data della 10/04/2022;
Che con determinazione del Capo della V Area n. 129/2022 veniva impegnata, per la suddetta fornitura di
energia elettrica fino al 31.12.2022, la somma di  € 505.950,00, IVA compresa,  per il pagamento delle
utenze a nostro carico;
VISTE le fatture del 24.09.2022 rimesse dalla ditta Audax Energia srl, relative al periodo Giugno 2022/
Agosto 2022, per l'importo comlessivo di €  75.152,90 IVA compresa;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/72, l'IVA non è dovuta al fornitore ma dovrà essere
versata all'Erario direttamente dal cliente, la somma da pagare a Audax Energia srl è pari ad € 61.600,86 e
quella da versare all'Erario è di € 13.552,04;
VISTA la L. R. 48/91;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO il decreto sindacale n. 14 del 01.03.2021 relativo al conferimento al dott. Lupo Nunzio Maria
Antonino  dell’incarico di Capo della III Area;

DETERMINA

1) Per i motivi di cui in espositiva, pagare a Audax Energia srl, con sede in Via Candiolo n. 2/4 - Vinovo
(TO), la somma di € 61.600,86 e versare all'Erario la somma di € 13.552,04 per IVA, ai sensi dell'art. 17 ter
D.P.R. 633/72, a saldo delle sottoelencate fatture dell’importo di € 75.152,90 incluso IVA, relative alla
fornitura di energia elettrica alle utenze a carico di questo Ente per il periodo Giugno 2022/Agosto 2022:

1) Fatt. n. 2022E999015392 del 24.09.22   €.  119,16 (IMP.    97,67 - IVA  21,49)
2) Fatt. n. 2022E999015387 del 24.09.22   €.  187,88 (IMP.  154,00 - IVA  33,88)
                                                                       ________          ______           _____



COMUNE DI BRONTE
                                                    Totale    €.  307,04 (IMP.  251,67 - IVA  55,37)

Imputando la spesa di €. 307,04 alla missione 01 programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05004 cap 830/30 PEG in corso di formazione
avente per oggetto: “Spese per illuminazione e forza motrice servizi generali”;

3) Fatt. n. 2022E999015414 del 24.09.22   €.    946,18  (IMP.    775,56 - IVA  170,62)
4) Fatt. n. 2022E999015394 del 24.09.22   €.    528,78  (IMP.    433,43 - IVA    95,35)
5) Fatt. n. 2022E999015379 del 24.09.22   €. 1.453,24  (IMP. 1.191,18 - IVA  262,06)
                                                                    __________         _________           ______
                                                     Totale  €.    2.928,20  (IMP.2.400,17 - IVA  528,03)

Imputando la spesa di €. 2.928.20  alla missione 04 programma 02 "Altri ordini di istruzione" del corrente
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap 1334/21 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Energia elettrica - D.L. 17/2022”;

6) Fatt. n. 2022E999015396 del 24.09.22  €. 661,88 (IMP. 542,53 - IVA 119,35)

Imputando la spesa di €. 661,88 alla missione 04 programma 02 "Altri ordini di istruzione" del corrente
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap 1384/20 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Energia elettrica scuole medie statali”;

7) Fatt. n. 2022E999015401 del 24.09.22  €. 177,23 (IMP. 145,27 - IVA 31,96)

Imputando la spesa di €. 177,23 alla missione 12 programma 03 "Interventi per gli anziani" del corrente
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap.2891/20 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Interventi vari per servizi sociali - Energia elettrica”;

8) Fatt. n. 2022E999015381 del 24.09.22  €. 736,56 (IMP. 603,75 - IVA 132,81)

Imputando la spesa di €. 736,56 alla missione 06 programma 01 "Sport e tempo libero" del corrente bilancio
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap 1774/20 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Energia elettrica - campi sportivi";

9) Fatt. n. 2022E999015397 del 24.09.22  €.  769,46 (IMP. 630,71 - IVA 138,75)

Imputando la spesa di  €. 769,46 alla missione 11 programma 01 " Sistema di protezione civile " del corrente
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap 2322 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Spese di Protezione civile e pronto intervento - Energia elettrica”;

10) Fatt. n. 2022E999015412 del 24.09.22  €.     1.048,09 (IMP.        859,09 - IVA      189,00)
11) Fatt. n. 2022E999015417 del 24.09.22  €.   60.741,26 (IMP.   49.788,01 - IVA 10.953,25)
                                                                       __________            _________            _________
                                                       Totale  €.    61.789,34 (IMP.   50.647,10 - IVA  11.142,25)

Imputando la spesa di €. 61.789,35 alla missione 09 programma 04 "Servizio idrico integrato" del corrente
bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap. 2430 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: “Energia elettrica per sollevamento acqua - Finanziamento canoni royalty”;

12) Fatt. n. 2022E999015416 del 24.09.22  €.  4.966,36 (IMP. 4.070,79 - IVA 895,57)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 158 del 18-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE
imputando la spesa di € 4.966,36 alla missione 02 programma 01 "uffici giudiziari" del corrente bilancio
macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap 953/20 PEG in corso di formazione
avente per oggetto "Consumi di energia elettrica ex uffici giudiziari";

13) Fatt. n. 2022E999015378 del 24.09.22  €. 2.816,82 (IMP. 2.308,87 - IVA 507,95)

Imputando la spesa di € 2.816,82 alla missione 09 programma 02 "Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.004 cap.
2635/70 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Energia elettrica - Mantenimento e funzionamento
parco urbano"
2. Inviare la presente determinazione all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall’art. 27 del vigente Regolamento di contabilità;
3. Trasmettere la presente all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art.29 del Regolamento di
contabilità;
4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “ Amministrazione
Trasparente“, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti”, voce “ determine;
5. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione  “Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO III AREA
 LUPO NUNZIO MARIA ANTONINO
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 158 del 18-10-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Audax Energia S.r.l. - Liquidazione fatture del 24.09.2022 relative alla fornitura di
energia elettrica per il periodo Giugno 2022/Agosto 2022

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 158 del 18-10-2022                Pag. 4


